
貸　借　対　照　表
令和7年3月31日現在

（単位：円）

科　　　　　目 令和６年度 令和５年度 増　減

Ⅰ　資産の部

　　１　流動資産

　　　　　　　　現金 183,084 254,938 △ 71,854

　　　　　　　　普通預金 24,732,589 33,343,896 △ 8,611,307

　　　　　　　　　　　埼玉りそな銀行 14,378,933 14,088,298 290,635

　　　　　　　　　　　武蔵野銀行 1,273,661 542,631 731,030

　　　　　　　　　　　利子通帳 3,434,399 5,474,399 △ 2,040,000

　　　　　　　　　　　郵便口座 5,645,596 13,238,568 △ 7,592,972

　　　　　　　　在庫 1,411,326 523,605 887,721

　　　　　　　　前払金 219,960 9,000 210,960

　　　　　　　　未収金 0 240,020 △ 240,020

　　　　　流動資産合計 26,546,959 34,371,459 △ 7,824,500

　　２　固定資産

　　　(1)　基本財産

　　　　　　　　基本財産公債 240,000,000 240,000,000 0

　　　　　基本財産合計 240,000,000 240,000,000 0

　　　(2)　特定資産

　　　　　　　　奨励基金預金 8,478,266 8,550,536 △ 72,270

　　　　　　　　役員退職慰労引当資産 340,000 260,000 80,000

　　　　　　　　退職慰労引当資産 616,000 473,000 143,000

　　　　　　　　特定費用準備資金 3,300,000 3,300,000 0

　　　　　　　　　　第66回関東七県対抗剣道大会資金 2,700,000 2,700,000 0

　　　　　　　　　　令和12年度東日本剣道錬成大会資金 600,000 600,000 0

　　　　　特定資産合計 12,734,266 12,583,536 150,730

　　　(3)　その他固定資産

　　　　　　　　什器備品 511,653 680,615 △ 168,962

　　　　　その他固定資産合計 511,653 680,615 △ 168,962

　　　　　固定資産合計 253,245,919 253,264,151 △ 18,232

　　　　　資産の部合計 279,792,878 287,635,610 △ 7,842,732

Ⅱ　負債の部

　　１　流動負債

　　　　　　　　預り金 87,458 150,911 △ 63,453

　　　　　　　　前受金 1,621,000 1,565,800 55,200

　　　　　　　　未払金 3,464,652 4,267,852 △ 803,200

　　　　　流動負債合計 5,173,110 5,984,563 △ 811,453

　　２　固定負債

　　　　　　　　役員退職慰労引当金 340,000 260,000 80,000

　　　　　　　　退職慰労引当金 616,000 473,000 143,000

　　　　　固定負債合計 956,000 733,000 223,000

　　　　　負債の部合計 6,129,110 6,717,563 △ 588,453

Ⅲ　正味財産の部

　　１　指定正味財産

　　　　　　　　奨励基金 8,478,266 8,550,536 △ 72,270

　　　　　指定正味財産合計 8,478,266 8,550,536 △ 72,270

　　　　　（うち特定資産への充当額） (8,478,266) (8,550,536) (△72,270)

　　２　一般正味財産 265,185,502 272,367,511 △ 7,182,009

　　　　　（うち基本財産への充当額） (240,000,000) (240,000,000) (0)

　　　　　（うち特定財産への充当額） (3,300,000) (3,300,000) (0)

　　　　　（うち運用財産への充当額） (21,885,502) (29,067,511) (△ 7,182,009)

　　　　　正味財産の部合計 273,663,768 280,918,047 △ 7,254,279

　　　　　負債及び正味財産合計 279,792,878 287,635,610 △ 7,842,732



貸　借　対　照　表　内　訳　表
令和7年3月31日現在

（単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　　計

Ⅰ　資産の部

　　１　流動資産

　　　　　　　　現金 183,084 183,084

　　　　　　　　普通預金 24,732,589 0 24,732,589

　　　　　　　　　　　埼玉りそな銀行 14,378,933 14,378,933

　　　　　　　　　　　武蔵野銀行 1,273,661 1,273,661

　　　　　　　　　　　利子通帳 3,434,399 3,434,399

　　　　　　　　　　　郵便口座 5,645,596 5,645,596

　　　　　　　　在庫 1,411,326 1,411,326

　　　　　　　　前払金 219,960 219,960

　　　　　　　　未収金 0 0

　　　　　　　　他会計区分貸付金 454,897 △ 454,897 0

　　　　　流動資産合計 26,546,959 0 454,897 △ 454,897 26,546,959

　　２　固定資産

　　　(1)　基本財産

　　　　　　　　基本財産公債 240,000,000 240,000,000

　　　　　基本財産合計 240,000,000 0 0 0 240,000,000

　　　(2)　特定資産

　　　　　　　　奨励基金預金 8,478,266 8,478,266

　　　　　　　　役員退職慰労引当資産 204,000 136,000 340,000

　　　　　　　　退職慰労引当資産 369,600 246,400 616,000

　　　　　　　　特定費用準備資金 3,300,000 3,300,000

　　　　　　　　　　第66回関東七県対抗剣道大会資金 2,700,000 2,700,000

　　　　　　　　　　令和12年度東日本錬成大会資金 600,000 600,000

　　　　　特定資産合計 12,351,866 0 382,400 0 12,734,266

　　　(3)　その他固定資産

　　　　　　　　什器備品 306,992 204,661 511,653

　　　　　その他固定資産合計 306,992 0 204,661 0 511,653

　　　　　固定資産合計 252,658,858 0 587,061 0 253,245,919

　　　　　資産の部合計 279,205,817 0 1,041,958 △ 454,897 279,792,878

Ⅱ　負債の部

　　１　流動負債

　　　　　　　　預り金 87,458 87,458

　　　　　　　　前受金 1,621,000 1,621,000

　　　　　　　　未払金 2,892,552 572,100 3,464,652

　　　　　　　　他会計区分借入金 454,897 △ 454,897 0

　　　　　流動負債合計 4,968,449 0 659,558 △ 454,897 5,173,110

　　２　固定負債

　　　　　　　　役員退職慰労引当金 204,000 136,000 340,000

　　　　　　　　退職慰労引当金 369,600 246,400 616,000

　　　　　固定負債合計 573,600 0 382,400 0 956,000

　　　　　負債の部合計 5,542,049 0 1,041,958 △ 454,897 6,129,110

Ⅲ　正味財産の部

　　１　指定正味財産

　　　　　指定正味財産合計 8,478,266 0 0 0 8,478,266

　　　　　（うち特定資産への充当額） (8,478,266) (8,478,266)

　　２　一般正味財産 265,185,502 0 0 0 265,185,502

　　　　　（うち基本財産への充当額） (240,000,000) (240,000,000)

　　　　　（うち特定財産への充当額） (3,300,000) (3,300,000)

　　　　　（うち運用財産への充当額） (21,885,502) () (21,885,502)

　　　　　正味財産の部合計 273,663,768 0 0 0 273,663,768

　　　　　負債及び正味財産合計 279,205,817 0 1,041,958 △ 454,897 279,792,878


